Выписка
из Протокола № 14
заседания Совета
Некоммерческого партнерства
«Профессиональный альянс проектировщиков»

г. Москва			           	                                                                       04 июня 2013 года

Повестка дня:
1. Прием индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в члены Некоммерческого партнерства «Профессиональный альянс проектировщиков» и выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. По первому вопросу: Прием индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в члены Некоммерческого партнерства «Профессиональный альянс строителей» и выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приняты решения:
1.1 принять в члены НП «ПрофАльянсПроект» ООО «НордАльянс», г. Москва, ИНН 7718926898, и выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1).
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.5; 4.6;).
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7;).
6. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.6).
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1; 7.2).
8. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
9. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает пять миллионов рублей.
Итого: 9 (девять) видов работ.

2. По второму вопросу: выдача членам Некоммерческого партнерства «Профессиональный альянс проектировщиков» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приняты решения:
2.1 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» Муниципальное бюджетное учреждение Ростовского муниципального района «Центр архитектуры и градостроительства», Ярославская область, ИНН 7609012340, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2; 1.3;).
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6;).
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7;).
6. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 6.13; ).
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1; 7.2; 7.3; 7.4;).
8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает пять миллионов рублей.
Итого: 13 (тринадцать) видов работ.

2.2 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ЗАО «Ветрогенерирующая Компания», г. Москва,  ИНН 7724808540, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1*; 1.2*; 1.3*).
2. Работы по подготовке архитектурных решений.*
3. Работы по подготовке конструктивных решений.*
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1*; 4.2*; 4.3*; 4.4*; 4.5*; 4.6*).
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1*; 5.2*; 5.3*; 5.4*; 5.5*; 5.6*; 5.7*).
6. Работы по подготовке технологических решений (6.1*; 6.2*; 6.3*; 6.4*; 6.5*; 6.6*; 6.7*; 6.8*; 6.9*; 6.11*; 6.12*; 6.13*).
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1*; 7.2*; 7.3*; 7.4*).
8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.*
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.*
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.*
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.*
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.*
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком),* стоимость которых по одному договору не превышает пять миллионов рублей.
Итого: 13 (тринадцать) видов работ.

2.3 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «Конрэйз», г. Москва, ИНН 7708067485, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке архитектурных решений.
2. Работы по подготовке конструктивных решений.
3. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.2; 4.3).
4. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.2; 5.3).
5. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.5).
6. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает пять миллионов рублей.
Итого: 5 (пять) видов работ.

2.4 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «СервисПроектИнженерия», г. Ульяновск, ИНН 7328071171, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.    Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2; 1.3;).
2.    Работы по подготовке архитектурных решений.
3.    Работы по подготовке конструктивных решений.
4.   Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6;).
5.   Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7;).
6.   Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 6.13; ).
7.    Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1; 7.2; 7.3; 7.4;).
8.  Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
9.    Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
10.  Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
11.  Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
12.   Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
13.  Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает 5 000 000 (Пять миллионов) рублей.
Итого: 13 (тринадцать) видов работ.

2.5 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «ПромСтрой», г. Москва, ИНН 7714903410, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2; 1.3);
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
Итого: 2 (два) вида работ.

2.6 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «СтройМонтаж», г. Москва, ИНН 7714900585, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1; 7.2).
Итого: 1 (один) вид работ.

2.7 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «Строительная Компания «Альянс», г. Москва, ИНН 7714904460, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
         1. Работы по подготовке архитектурных решений;
         2. Работы по подготовке конструктивных решений.
Итого: 2 (два) вида работ.

2.8 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «Строительная Компания «Тандем», г. Москва, ИНН 7722807981, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1);
2. Работы по подготовке конструктивных решений.
Итого: 2 (два) вида работ.

2.9 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «ТехСтрой», г. Москва, ИНН 7703788194, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3).
Итого: 1 (один) вид работ.

2.10 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «Трубочист», г. Ульяновск, ИНН 7325083563, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке архитектурных решений;
2. Работы по подготовке конструктивных решений.
Итого: 2 (два) вида работ.

2.11 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «Салтон», г. Ульяновск, ИНН 7325073501, и выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2).
Итого: 1 (один) вид работ.

2.12 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «Меркурий», г. Ульяновск, ИНН 7325106563, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1);
2. Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1; 7.2).
Итого: 2 (два) вида работ.

2.13  выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «Олимп», г. Ульяновск, ИНН 7325095583, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.  Работы по подготовке архитектурных решений;
2.  Работы по подготовке конструктивных решений;
3. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1).
Итого: 3 (три) вида работ.

2.14  выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «Современные Энергетические Технологии», Самарская область, ИНН 6377016076, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.  Работы по подготовке конструктивных решений.
2. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.3).
3. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.3).
4.  Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3).
Итого: 4 (четыре) вида работ.

2.15 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» НО «Фонд «Энергоэффективность», Ярославская область, ИНН 7604066060, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
         1. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.3; 4.4; 4.5).
         2. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.3; 5.4; 5.5; 5.6).
Итого: 2 (два) вида работ.

2.16 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «МонолитСервис», г. Ульяновск, ИНН 7327064608, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2; 1.3;).
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6;).
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7;).
6. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 6.13; ).
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1; 7.2; 7.3; 7.4;).
8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
Итого: 12 (двенадцать) видов работ.

2.17 Предложено: выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ЗАО «Сферастрой», г. Москва, ИНН 7703058430, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке архитектурных решений.
2. Работы по подготовке конструктивных решений;
3. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.3).
Итого: 3 (три) вида работ.

2.18 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «Свияжская строительная компания», г. Ульяновск, ИНН 7327033487, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 6.13; ).
Итого: 1 (один) вид работ.

2.19 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» ООО «РегионКомСервис», г. Ульяновск, ИНН 7325067385, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2; 1.3;).
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
Итого: 3 (три) вида работ.

2.20 выдать члену НП «ПрофАльянсПроект» Индивидуальному предпринимателю Осипову Олегу Олеговичу, Самарская область, ИНН 631902555760, свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2).
Итого: 1 (один) вид работ.

Председатель Совета                                                                                                             О.В. Рушева

Секретарь Совета                                                                                                                   А.В.Семенов